

**Sprawozdanie Zarządu
z działalności Częstochowskiego Stowarzyszenia Rozwoju
Małej Przedsiębiorczości za okres 01.01.2014 – 31.12.2014r.**

Częstochowskiego Stowarzyszenia Rozwoju Małej Przedsiębiorczości funkcjonuje w oparciu o przyjęty statut oraz wpis do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000092469.

Stowarzyszenie w okresie sprawozdawczym liczyło 30 członków. Dzisiejsze zebranie jest zebraniem sprawozdawczym, na którym dokonamy oceny działalności za rok 2014, oraz przyjmiemy stosowne uchwały.

Sprawy organizacyjne

W okresie sprawozdawczym ciała statutowe działały w następującym składzie:

Zarząd

Marcina Adamczyk – Prezes Zarządu

Monika Wilkoszewska – Wice Prezes

Joanna Hynek – Skarbnik

Komisja rewizyjna

Stanisław Gmitruk

Mariola Filipczyk

Marian Nowak

Sąd koleżeński

Elżbieta Kluba

Marta Gonera

Kamila Szlenkier

Zarząd, Komisja Rewizyjna i Sąd Koleżeński odbywały posiedzenie zgodnie z potrzebami.

Sprawy Pracownicze

W okresie sprawozdawczym tj. w 2014r. Stowarzyszenie zatrudniało:

- nadal kierownika biura,
- od 24.02.2014r. do 23.08.2014r. – technika prac biurowych
- od 1.10.2014r. do 15.12.2014r. – technika prac biurowych.

- W związku realizacją działalności statutowej, a szczególnie projektów szkoleniowych

Stowarzyszenie zatrudniło w okresie 2014r. osoby na umowy- zlecenie, na umowę o dzieło, które realizowały poszczególne projekty:

- księgowość w 2014 roku prowadzona była w dalszym ciągu przez Biuro Usług Rachunkowo-Księgowych w Częstochowie- Doradca Podatkowy Pani Jolanta Nikolaj.

Rzeczowe aktywa trwałe:

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie dysponowało sprzętem, którego wartość na dzień 31.12.2014 r. wynosiła 9668,32 zł.

Działalność szkoleniowa

Stowarzyszenie w okresie sprawozdawczym zajmowało się głównie organizacją szkoleń oraz innych projektów aktywizujących lokalnych mieszkańców w szczególności obszarów wiejskich:

zorganizowano trzydniowe szkolenie dla 30 osób pod nazwą „Akademickie Forum Rozwoju Obszarów wiejskich” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych zamieszkujących obszary wiejskie na terenie województwa śląskiego.

zorganizowano międzywojewódzką akcję informacyjno-szkoleniową „Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym”. W całej akcji informacyjno-szkoleniowej wzięło 575 osób z regionu województwa łódzkiego, śląskiego, świętokrzyskiego i małopolskiego. Projekt współfinansowany ze środków Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

zrealizowano zadanie publiczne pod nazwą: „Organizacja święta wypędu owiec na hale – REDYK”. Szacuje się że w imprezie wzięło ok. 1,5 tys. osób, turystów krajowych jak i zagranicznych. Zadanie zrealizowane zostało przy wsparciu Samorządu Województwa Śląskiego w ramach programu OWCA PLUS.

zrealizowano zadanie publiczne pod nazwą: „Organizacja warsztatów promujących zawód bacy i juhasa”. W warsztatach uczestniczyły 24 osoby, kwalifikacje uzyskały:

- bacia mistrz uzyskały 2 osoby,
- bacia czeladnik – 18osób, w tym 2 kobiety
- juhas – 4 osoby w tym 2 kobiety.

Zadanie zrealizowane zostało przy wsparciu Samorządu Województwa Śląskiego w ramach programu OWCA PLUS.

realizowano zadanie publiczne pod nazwą: Tradycje i zwyczaje związane z jesiennym spędem owiec z hal - impreza promująca Program Owca Plus „ŁOSSOD 2014” Szacuje się że w imprezie wzięło ok. 1,5 tys. osób, turystów krajowych jak i zagranicznych. Zadanie zrealizowane zostało przy wsparciu Samorządu Województwa Śląskiego w ramach programu OWCA PLUS.

zrealizowano zadanie publiczne pn. „Ograniczenie wpływu niekorzystnych działań w rolnictwie na zmiany klimatyczne – dobre praktyki rolnicze w gospodarowaniu zasobami naturalnymi.” – czterodniowe seminarium połączone z prezentacją dobrych praktyk w terenie dla 40 uczestników, którymi byli uczniowie szkół rolniczych oraz ponadgimnazjalnych zamieszkujących tereny wiejskie.

Częstochowskie Stowarzyszenie Rozwoju Małej Przedsiębiorczości realizowało również projekty skierowane do dzieci i młodzieży mieszkającej na obszarach wiejskich. Do najważniejszych należały:

„Zimowy wypoczynek dzieci i młodzieży 2014” – w okresie zimowym zorganizowaliśmy 10 dniowy turnus dla dzieci rolników. Wzięło w nich udział 49 dzieci. Oprócz typowego wypoczyniania, dzieci uczestniczyły w kursach pierwszej pomocy, BHP w rolnictwie oraz dbania o środowisko naturalne. Ponadto organizowane były wycieczki krajoznawcze, konkursy plastyczne i wokalne. Projekt współfinansowany ze środków Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

„Wypoczynek dzieci i młodzieży – lato 2014” – w okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy 2-tygodniowe trzy turnusy dla dzieci rolników. W których wzięło udział 232 dzieci. Głównym celem obozu wypoczynkowo-rekreacyjnego organizowanego jest zapewnienie uczestnikom wypoczynku i zorganizowanie wolnego czasu w czasie wakacji nad morzem, a także przeprowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki zdrowia i higieny osobistej w życiu codziennym. Projekt współfinansowany ze środków Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

„EcoBusiness” to projekt polsko - litewskiej wymiany młodzieży, zrealizowany latem 2014r. w Częstochowie, w której udział wzięła młodzież z Polski tj. z IV Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie – pasjonaci tematyki ochrony środowiska i ekologii oraz Litwy – studenci kierunków związanych z przedsiębiorczością i zarządzaniem. Głównym celem projektu było promowanie recyklingu nauka kreatywności i przedsiębiorczości wśród młodych ludzi.

„Aktywni Aktorzy życia społecznego” – Cykl spotkań, które składały się z 16 lokalnych debat w całym powiecie częstochowskim. Projekt zakończony został podsumowującym seminarium z udziałem młodzieży, wójtów ze wszystkich gmin powiatu częstochowskiego, Starosty Częstochowskiego oraz Prezydenta Miasta Częstochowy. Projekt zrealizowany został w ramach Programu Erasmus + , Akcji 3 Rozwój Polityki Młodzieżowej.

„Olimpiada wiedzy źródłach energii odnawialnej”. Olimpiada adresowana była do uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz młodych rolników w wieku do 35 lat. Udział w Olimpiadzie wzięło 38 uczestników, w tym 36 uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz dwie osoby, który zgłosiły się indywidualnie.
Zadanie zrealizowane zostało we wsparciu Samorządu Województwa Śląskiego.

Zakończono dwuletni Projekt Partnerski Leonardo Da Vinci. Którego celem było wypracowanie dobrych praktyk z zakresu uczenia się osób dorosłych.

Zakończono dwuletni Partnerski Grundtviga – którego celem było odnalezienie ścieżek rozwoju indywidualnego osób dorosłych.

Częstochowskie Stowarzyszenie po raz pierwszy pozyskało środki na naukę dla osób starszych 60+. Zadanie pn. „www-piekny-wiek” polegało na przeprowadzeniu warsztatów z zakresu podstawowej obsługi komputera dla osób starszych 60+ projekt zrealizowany został w trzech gminach Woj. śląskiego: Kruszyna, Mykanów i Przyrów. Łącznie w projekcie uczestniczyło 45 osób. Zadanie zrealizowane zostało w ramach Rządowego Programu na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych

Częstochowskie Stowarzyszenie Rozwoju Małej Przedsiębiorczości prowadzi w dalszym ciągu działania w ramach Funduszu Pożyczkowego udzielając niskoprocentowanych pożyczek dla przedsiębiorstw powstających lub już działających na terenie ziemskiego powiatu częstochowskiego.

Działalność statutowa

Prowadzona działalność statutowa w 2014 roku zamknęła się kwotą przychodów w wysokości 1 105 396,94 zł.. Działalność statutowa dotyczyła w głównej mierze organizacji szkoleń, realizacji projektów, które pozyskano w wyniku przygotowania, złożenia, wygrania i podpisania umów o ich realizację z zainteresowanymi podmiotami.

Sprawy finansowe

W okresie sprawozdawczym tj. od 1.01.2014r. do 31.12.2014r. Stowarzyszenie osiągnęło przychody w kwocie 1 105 396,94 zł. Koszty działalności zamknęły się kwotą 888 557,18 zł. Stowarzyszenie uzyskało zysk w wysokości 216 839,76zł.

Na koszty działalności składają się głównie:

- koszty realizacji zadań statutowych	815070,48
- amortyzacja-	1508,47
- zużycie materiałów i energii-	4821,87
- usługi obce-	18535,08
- wynagrodzenia-	23028,00
- podatki i opłaty	439,07
- ubezpieczenie społeczne-	5103,80
- pozostałe koszty rodzajowe	20049,28
- pozostałe koszty operacyjne	0,68
- koszty finansowe	0,45

Zarząd Stowarzyszenia wnioskuję do Walnego Zebrania Częstochowskiego Stowarzyszenia Rozwoju Małej Przedsiębiorczości, aby zysk w kwocie 216 839,76 zł. Przeznaczyć na działalność statutową Stowarzyszenia.

Częstochowskie Stowarzyszenie Rozwoju
Małej Przedsiębiorczości
42-200 Częstochowa
ul. Ks. Kardynała S. Wyszyńskiego 70/126
tel. (34) 377-01-00, 377-01-01
fax (34) 362-04-89. NIP 573-21-50-724

Skarbnik
Joanna Hynek